ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de MISSÃO VELHA - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO, no uso de suas
atribuições legais, torna público o 4° ADITIVO ao edital 001/2024, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1º Fica alterada, no cronograma do subitem 5 – DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, a data de divulgação

do resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição, conforme segue:

[...]

Resultado preliminar da solicitação de isenção da taxa de inscrição 18/07/2025

Recursos contra o resultado da solicitação de isenção da taxa de inscrição
21/07/2025 e
22/07/2025

Resultado pós-recurso da solicitação de isenção da taxa de inscrição 25/07/2025

[...]

Art. 2º Os candidatos que já se encontravam inscritos neste Concurso Público e que, após a publicação do

Edital nº 001/2024, de 02 de julho de 2025, desejarem optar pela participação na condição de cotistas,

poderão efetuar a solicitação exclusivamente por meio da Área do Candidato, disponível no sistema de

inscrição. A solicitação deverá ser realizada dentro do prazo estabelecido no cronograma oficial, sendo de

inteira responsabilidade do candidato o correto preenchimento das informações exigidas para essa

modalidade.

Art. 3º Os candidatos inscritos anteriormente no Concurso Público para o cargo de CÓD 020 – ATENDENTE DE

DENTISTA, que, em razão da publicação do Edital nº 001/2024, de 02 de julho de 2025, deixarem de atender

aos requisitos exigidos para o cargo, poderão solicitar o reembolso do valor da inscrição por meio do e-mail:

restituicao@institutoconsulpam.com.br. O e-mail deverá ter, obrigatoriamente, o seguinte título:

REEMBOLSO CONCURSO PÚBLICO DE MISSÃO VELHA 001/2024. Deverão ser anexados ao e-mail os seguintes

documentos e informações: NOME COMPLETO DO CANDIDATO; DOCUMENTO DE IDENTIDADE (RG);

CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF); NÚMERO DE INSCRIÇÃO; CÓPIA DO BOLETO BANCÁRIO; COMPROVANTE

DE PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO; DADOS BANCÁRIOS PARA RESTITUIÇÃO (BANCO, AGÊNCIA E NÚMERO DA

CONTA). Solicitações com informações incompletas ou que não apresentem o título correto no e-mail não

serão analisadas. O prazo para envio da solicitação é até o dia 25 de julho de 2025.

Art. 4º Permanecem inalteradas todas as demais disposições previstas no Edital nº 001/2024.

MISSÃO VELHA/CE, 10 de julho de 2025.

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO

Prefeito

mailto:restituicao@institutoconsulpam.com.br